
 

 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 24                                                      del 31 agosto 2016                                                                                         
 

Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Percorso 

partecipato  di  animazione territoriale  -   Seconda edizione corso “Innovazione e qualità per lo 

sviluppo locale: il ruolo dei progetti chiave” – Determinazioni. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 31 del mese di agosto  alle ore 16:00 nella sede dell’Associazione G.A.L. 

“Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo 

nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

3 EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

4 CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   

Percorso partecipato  di  animazione territoriale  -   Seconda edizione corso “Innovazione e qualità 

per lo sviluppo locale: il ruolo dei progetti chiave” – Determinazioni. 

 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 24 del 31/08/2016 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la propria delibera n. 13 del 19/05/2016 con la quale è stato affidato alla ditta 

ETIFOR  srl  il servizio per la progettazione e la realizzazione del corso informativo e territoriale 

“Progetti chiave”  e nella quale è stata espressa la riserva di replicare il corso per un massimo di tre 

volte, in subordine alle effettive richieste di partecipazione e a specifici interessi manifestati dal 

territorio, mantenendo comunque inalterata l’offerta. 

 

RICHIAMATA la propria delibera n. 20 del 13/07/2016 con la quale sono state approvate le 

modalità di ammissione al corso “Innovazione e qualità per lo sviluppo locale: il ruolo dei progetti 

chiave” con particolare  riguardo alla priorità concessa, secondo l’ordine temporale di iscrizione. 

 

CONSTATATO che, alla prima edizione del corso svolto nel periodo 18-27 luglio 2016, sono 

pervenute n. 45 richieste di partecipazione a fronte di n. 30 posti disponibili e che nel periodo 

successivo sono pervenute al Gal ulteriori richieste di informazioni sul corso svolto registrando un 

apprezzabile interesse per gli argomenti trattati. 

 

RAVVISATA pertanto l’opportunità di indire una seconda edizione del corso denominato 

“Innovazione e qualità per lo sviluppo locale: il ruolo dei progetti chiave”  da effettuarsi nel periodo 

fine settembre / inizio ottobre 2016, estendendo l’incarico alla ditta affidataria ETIFOR srl di 

Padova. 

 

RICHIAMATA la lettera d’incarico prot. n. 379 del 05/07/2016 inerente la prima edizione del 

corso, si propone di riconoscere alla ditta ETIFOR srl, per lo svolgimento della seconda edizione 

del corso quanto previsto per le attività descritte alle lettere b) – d) – e) di cui all’art.  n. 2 “Compiti 

della ditta aggiudicataria”, un importo complessivo pari ad € 1.600,00 (esclusa Iva di fatturazione), 

considerato che l’attività prevista dal punto c) “docenza e coordinamento di una visita studio di 8 

ore da effettuare in outdoor”, sarà svolta congiuntamente con i partecipanti alla prima edizione del 

corso mentre l’onere inerente l’attività prevista al punto a) “attività di supporto/tutoraggio” era 

richiesto solo una tantum per la prima edizione. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e 

sociali e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 

1698/2005. 

 

Ad unanimità di voti palesi 

 

DELIBERA 

 

- Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   

Percorso partecipato  di  animazione territoriale  -   Seconda edizione corso “Innovazione e qualità 

per lo sviluppo locale: il ruolo dei progetti chiave” – Determinazioni. 

 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 24 del 31/08/2016 

 Di approvare l’avvio della seconda edizione del corso “Innovazione e qualità per lo sviluppo 

locale: il ruolo dei progetti chiave”  estendendo l’incarico alla ditta affidataria Etifor srl (delibera 

n. 13 del 19/05/2016) secondo le modalità già indicate dalla nota n. 379/16 per l’importo 

complessivo pari ad € 1.600,00 (esclusa Iva di fatturazione). 

 

 Di impegnare la somma complessiva pari ad € 1.952,00 (€ 1.600,00 + € 352,00 Iva) a favore della 

ditta Etifor srl di Padova, imputando la somma al PSL 2014-2020 – Misura 19.4.1 “Sostegno alla 

gestione ed animazione territoriale del GAL” cap. b.g.2 Campagne informative del bilancio di 

Previsione 2016. 

 

 Di autorizzare gli uffici del GAL a liquidare alla ditta Etifor srl di Padova la somma pari ad € 

1.952,00, secondo le modalità previste nell’atto di estensione dell’incarico, previa apposizione di 

parere favorevole del direttore tecnico. 

 

 Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 

gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti; 

 

 

 

 

 
                  Il Segretario              Il Presidente 

         f.to  Dott. Matteo Aguanno                                                           f.to Dott. Alberto Peterle 

 

 

 

 

 


